contido da venerável sentença, bem como se convertendo a medida em perdas e 

danos e, ainda, a condenação da requerida a pagar indenização relativa aos 

danos materiais sofridos em razão utilização indevida de marca registrada e dos 

atos de concorrência desleal comprovados nos autos, no importe de R$ 1.630,00 

(hum mil seiscentos e trinta reais) e danos morais no valor de R$ 10.000,00 (dez 

mil reais) (evento 1, INIC1). Juntou documentos. 

O pedido liminar foi deferido, sendo determinado que a requerida cessasse os 

atos de utilização da marca de propriedade da requerente, no prazo de 48